- 1 -

平成 28年５月 16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

アニメキャラクターを起用した「月刊」写真集シリーズの第一弾

「月刊ミス・モノクローム」デジタル版配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と、株式会社 Mファクトリー

（所在地：東京都港区、代表取締役：宮本和英）は、アニメキャラクターを起用した「月刊シリーズ」写

真集「月刊ミス・モノクローム」のデジタル写真集の配信を決定いたしましたので下記の通りお知らせい

たします。

記

商品概要

あの「月刊シリーズ」写真集に新機軸誕生。アニメキャラクターを女優に見立て「月刊シリーズ」ならで

はの写真表現と組み合わせた月刊アニメキャラクターシリーズ第一弾作品。世界をモノクロームに染める

使命を持つミス・モノクロームの愛らしさ、セクシーさをまったく新しいビジュアル表現で写真集化

ミス・モノクローム プロフィール

大人気声優・堀江由衣キャラクター原案による美少女キャラクター。

イメージカラーがモノクロで、色を嫌い世界中をモノクロの世界にしようとする存在。

2013年 10月からはテレビ東京にてアニメ化され、「ミス・モノクローム-TheAnimation」が放送。

テレビアニメ 「ガールフレンド（仮）」 にも出演し活動の幅を広げている。

決め台詞は「モットマエニデタイ！」。

商品詳細

・商品名：月刊ミス・モノクローム（全編書き下ろし／80頁／オールカラー）

・配信開始日：平成 28年５月 25日

・価格：2,100円（税込）

・特設サイト：http://www.gekkan.jp/special/missmono/

- 2 -

配信サイト

月刊デジタルファクトリー / Amazon kindle / Apple iBookstore / BookLive! /楽天 kobo /

ブックパス / ひかり TV 書店  / セブンネットショッピング / ニコニコ静画 /

Yahoo!ブックストア / SONY READER STORE / 他

関連情報

月刊アニメ・キャラクターシリーズ第二弾

「月刊ドロンジョ doronjo by 御伽ねこむ」予約受付中

・商品名：月刊ドロンジョ doronjo by 御伽ねこむ

・発売日：平成 28年６月 27日

・価格：本体 2,130円（税込 2,300円）

・特設サイト：http://gekkan.jp/special/doronjo/

※参考情報

・「月刊」シリーズについて

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 2階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

月刊シリーズ作品一覧（一部）

「月刊」シリーズは、毎月異なる女性タレントのグラビア写真とインタビューを掲載し、

「月刊○○（タレント名）」というタイトルで毎月発売しているグラビア雑誌で、

ムック型写真集の草分け的存在。数多くの人気女優をキャスティングし、

すべて完売するという読者の支持を獲得、グラビア界に新しい領域をひらいた。

月刊オフィシャルサイト http://gekkan.jp/

mailto:ir-support@m-up.com
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%BF%E3%83%AC%E3%83%B3%E3%83%88
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E3%83%9A%E3%83%BC%E3%82%B8
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E9%9B%91%E8%AA%8C